
Câmara Municipal de Jaguariún&
Estado de São Paulo

PORTARIA N' O11/2021

Nomeia Comissão Técnica .de Tlgbglt)Q;. ça
conformidade com o Art. 16 da Resolução .B:
191/2018.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipalde Jaguariúna,

Estado de São Paulo, etc... no uso das atribuições que Ihe são conferidas por lei, e em atendimento
à Resolução n' 191, de 18 de abrilde 2018, de iniciativa da Mesa da Câmara Municipal, que dispõe

sobre a criação do Serviço de Acesso à Informações ao Cidadão e regulamenta o acesso a
nformações previsto na Lei Federal n' 12.527, de 18 de novembro de 2011, e dá outras
providências,

RESOLVE:
Art. lo - Em conformidade com o Art. 16. $ 1' da Resolução n' 191 . de 18 de abril

de 2018, designar os servidores adiante mencionados para, comporem a Comissão Técnica de
Trabalho

Adriana Godoy de Chami Alves - Diretora do Departamento Jurídico
Creusa Aparecida Gomes -- Técnico Legislativo -- Secretaria
Sandra Regina Cavalcanti Neri -- Diretora do Departamento Administrativo e
Financeiro ;

Rosângela Moreira de Santana Ribeiro - Diretora do Departamento de Compras,
Licitações e Património;
Vladimir Catarino -- Assessor de Imprensa.

Art. 2' - A Comissão Técnica de Trabalho atuará de acordo com o que reza a

Resolução n' 191, de 18 de abril de 2018, para dirimir dúvidas sobre a aplicação de referida
Resolução, propor medidas para aperfeiçoamento dos sistemas eletrõnicos de transparência,
responder os questionamentos que eventualmente surgirem, bem como responder os pedidos de
acesso à informações solicitados

Art. 3' -. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando os
efeitos da Portaria n' 007/2020

Registre-se, afixe-se e publique-se.
Presidência da Câmara Municipal de J: K3úna, 13 de janeiro de 2021

VEREADOR AFONãQ.Lq
lresidentq

Registrado na Secretaria e
portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA

'óA SILVA

;ma data, no quadro de avisos da

rENTURINI


